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Media światowe informują o przeszczepie
twarzy w Polsce

Informację o pierwszym w Polsce przeszczepie twarzy, przeprowadzonym u mężczyzny
w szpitalu w Gliwicach, podały w czwartek światowe media. Cytując doniesienia zachodnich
agencji z Warszawy, media wybijają w tytułach, że operacja ratowała pacjentowi życie.
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Dziennik "Washington Post" zamieścił zdjęcia z operacji na swojej stronie internetowej w dziale
"Zdjęcia dnia". Również amerykańskie telewizje Fox News i CBS poinformowały o przeszczepie,
zamieszczając relację agencji Associated Press.

AP cytuje lekarzy, którzy wskazują, że po raz pierwszy
na świecie przeszczepu dokonano w tak szybkim tempie od wypadku.

Niemiecki dziennik "Die Welt" na stronie internetowej w krótkiej notce o przeszczepie zaznacza, że
operację przeprowadzono, by ratować życie pacjenta.

Lekarze Centrum Onkologii w Gliwicach, którzy przeprowadzili zabieg, twierdzą, że operowany
mężczyzna ma szansę na normalne życie – będzie mógł jeść, oddychać i widzieć - choć maszyna do
cięcia kamienia prawie amputowała mu twarz.

Był to pierwszy na świecie przeszczep twarzy tzw. pilny, czyli ze wskazań życiowych. Jak
poinformował szef zespołu prof. Adam Maciejewski, gdyby nie ta operacja, mężczyzna by nie przeżył
- obrażenia były tak rozległe, że nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Jak zapowiadają lekarze, po operacji bardzo ważne będzie leczenie immunosupresyjne oraz
rehabilitacja neurologiczna.e nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17910.html

 
09-10-2024

Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
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plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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